
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N.º 001/2023 – CCSA/UNESPAR 
 
 

Designa o Núcleo Docente Estruturante do 
curso de Ciências Econômicas do Campus 
de Campo Mourão. 

 

O Diretor do Centro de Área de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA do 

Campus de Campo Mourão, 
 

considerando o inciso XXII do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; 
 

considerando a Resolução 017/2019 – REITORIA/UNESPAR, que alterou 

em parte a Instrução de Serviço 004/2019 da Pró-reitoria de Ensino de 

Graduação – PROGRAD; 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar o Núcleo Docente Estruturante do curso de Ciências 
Econômicas do Campus de Campo Mourão, para mandato de 3 (três) anos 
a partir da data desta Portaria, conforme segue: 

▪ Jesus Crepaldi (presidente do NDE); 
▪ Luciana Aparecida Bastos; 
▪ Tatiana Diair Lourenzi Franco Rosa; 
▪ Aline de Queiroz Assis Andreotti Pancera; 
▪ Rodrigo Monteiro da Silva. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga as 

disposições em contrário e não produz efeitos financeiros. 

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar. 

 

 

 

Campo Mourão, 08 de maio de 2023. 
 
 
 

 
Prof. Adalberto Dias de Souza 

Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA 
Campus de Campo Mourão. 

Portaria 018/2022 – Reitoria/Unespar 


